３大海国高第1319号
令和４年1月5日

保護者各位
都立大島海洋国際高等学校
校長　川口　元三
（公印省略）

[bookmark: _GoBack]今後の一斉帰舎について（令和４年１月5日改訂）

新春の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃から本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。
令和３年12月23日付３大海国高第1289号にて、今後の一斉帰舎について皆様にご案内をさせていただきましたが、東海汽船様との協議の結果、下記のとおり改訂させていただきます。今後の取扱いは、このお知らせのとおりとなります。
なお天候不良等により帰舎が延期となった場合は、献立の変更にて極力食材ロスを抑えますが、既に調理済みの食材等に係る食費の返金は致しかねます。何卒、皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

記

＜一斉帰舎の延期について＞
　　天候不良等により高速船の欠航が予想される場合は、帰舎日の概ね３日前に
日程の変更（一斉帰舎の延期）を決定します。
· 天候の回復により本来予定していた日程で高速船が就航する、または
就航が確実な場合においても、一斉帰舎は変更後の日程となります。

＜延期となった場合の帰舎日について＞
　　　概ね２～３日後となります。その為、1/11から帰舎日までオンライン授業を行います。予め端末の準備をお願いします。

＜帰舎日当日について＞
　　★朝６時の段階で東海汽船のホームページを確認してください。
　　　①東海汽船のホームページ（朝６時）が「〇就航」の場合
　　　　⇒本校ホームページの集合時間を確認して竹芝集合・乗船・帰舎
　　　②東海汽船のホームページ（朝６時）が「△天候調査」又は「★就航」
　　　　⇒本校ホームページの集合時間を確認して竹芝集合
　　　　　※天候調査の結果により欠航となった場合は、帰省先に帰宅します。
　　　③東海汽船のホームページ（朝６時）が「×欠航」の場合
　　　　⇒竹芝桟橋に集合しません。自宅でオンライン授業となります。
　　　　　なお、帰舎日については改めて本校ホームページにてお知らせします。

　《帰舎日が近くなったら本校のホームページを必ず確認》
一斉帰舎の延期及び延期となった場合の帰舎日のお知らせをします。帰舎日が近くなりましたら、毎日必ず本校のホームページを確認してください。

　　　　　　　　　　　　<問い合わせ先>
　　　　　　　　　　　　大島海洋国際高等学校ドミトリ　舎監長　中三川　正美
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 電話　04992‐4‐1662